
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

DETERMINAZIONE  N. 53 / 2026

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI POSTALI E DI 
NOTIFICAZIONE TRAMITE POSTA 3 "- LOTTO 3: SERVIZI DI RECAPITO - 
CIG MASTER: B105DD50B2 - CIG DERIVATO: B9E371335E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
DELIBERE DI C.C.:

- n.60 del 19.12.2025 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 

2026/2028 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";

- n. 62 del 19.12.2025 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028";

DELIBERE di G.C.:

- n. 1 del 09.01.2026 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2026/2028 E 

ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI SETTORE";

- n. 13 del 30.01.2026 ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2026-2028";

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  15  del  29/09/2025  concernente  il  conferimento  alla  Dott.ssa 

Natascia  Giomo  dell'incarico  di  posizione  organizzativa  del  settore  "Servizi  al  Cittadino"  con 

decorrenza dal 01 ottobre 2025 sino al 30 settembre 2026;

CONSIDERATO  che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le risorse di 

gestione dell'Ente, affidandoli ai Responsabili dei Servizi;

DATO ATTO che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 

attività di competenza del settore denominato “Servizi al Cittadino” con relativa assegnazione delle 

risorse;

VISTI altresì:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

-  il  vigente  Regolamento di  contabilità  approvato  con delibera di  Consiglio  Comunale n.  71 del 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

21.12.2017;

DATO ATTO  che per garantire la continuità dell’attività istituzionale degli uffici dell’Ente nonché la 

spedizione  della  corrispondenza  per  raggiungere  ogni  tipologia  di  utenza  su  tutto  il  territorio 

nazionale,  in  relazione  alla  necessità  di  continui  scambi  documentali  connessi  ai  procedimenti 

tecnico-amministrativi, occorre avvalersi dei servizi postali;

PREMESSO che:

-  con  Determinazione  n.  683  del  13/12/2019  C.I.G.  DERIVATO  Z7B2B2D1E8,  il  Comune  di 

Casalgrande  ha aderito alla convenzione INTERCENT-ER per la fornitura dei servizi postali rivolta a 

tutti gli Enti del territorio regionale, suddivisa in nr. 3 lotti, con validità di 36 mesi, prorogabili per 12  

mesi, per la parte identificata Lotto 1 “Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province 

di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena” con aggiudicatario RTI Poste Italiane – S.p.A. e Postel  

S.p.A., CIG MASTER n. 7316679AB2;

- con Determinazione n. 504 del 03/11/2022 i servizi postali previsti in adesione alla Convenzione, 

stipulata tra Agenzia Regionale Intercent-ER, con sede legale in Bologna, Viale dei Mille n. 21 e Poste 

Italiane S.p.A., sede legale in Roma, viale Europa n. 190, denominata “Lotto 1 Servizi  e prodotti  

postali per le Amministrazioni delle province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena” in essere 

dal 13/12/2022 al 12/01/2023, sono stati prorogati fino al 12/01/2023 al fine garantire la continuità 

del servizio di recapito della corrispondenza dell'Ente;

- con Determinazione n. 570 del 28/11/2022 il Comune di Casalgrande  ha aderito alla convenzione 

INTERCENT-ER per i servizi postali , stipulata tra Agenzia Regionale Intercent-ER, con sede legale in 

Bologna, Viale dei  Mille n. 21 e Poste Italiane S.p.A.,  sede legale in Roma, viale Europa n.  190, 

denominata “Lotto 1 Servizi  e prodotti postali  per le Amministrazioni delle province di  Piacenza,  

Parma,  Reggio  Emilia  e  Modena”  in  essere  dal  11/10/2022  al  12/07/2026  CIG  MASTER  n. 

9133339DC36 - CIG DERIVATO Z1B38C8554;

- con Determinazione n. 24 del 18/01/2023 sono stai affidati mediante trattativa diretta sul MEPA 

relativa ai servizi esclusi dalla convenzione intercent-er “servizi postali 2- Lotto 1” dal 01/02/2023 al 

31/01/2026 – CIG:   Z81398C3ED;

- con Determinazione n. 461 del 12/11/2025 Il Comune di Casalgrande  ha aderito alla convenzione 

INTERCENT-ER per i servizi postali , stipulata tra Agenzia Regionale Intercent-ER, con sede legale in 

Bologna, Viale dei  Mille n. 21 e Poste Italiane S.p.A.,  sede legale in Roma, viale Europa n.  190, 

denominata “Servizi Postali di notificazione tramite Posta 3” - Lotto 2 :Servizi di notificazione diversi 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

da  quello  relativo  a  verbali  per  violazioni  al  Codice  della  Strada  (ex  D.Lgs.285/1992  e  s.m.i)  

provenienti  da  flusso  di  stampa  in  essere  dal  15/01/2026  al  14/01/2029  CIG  MASTER  n. 

B105DDAFDA - CIG DERIVATO B90A615264;

TENUTO CONTO  della pubblicazione sul portale dell’Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici 

della  Regione  Emilia-Romagna  -  INTERCENT-  ER,  istituita  con  Legge  Regionale  n.11/2004,  della 

convenzione   “Servizi Postali 2” per la fornitura di “Servizi Postali e di Notificazione tramite Posta 3”,  

suddivisa in: Lotto 1 – Servizio di notificazione di verbali al Codice della Strada provenienti fa flusso 

di  stampa; Lotto 2 -  Servizio di  notificazione diversi  da quello relativo a verbali  per violazioni  al  

Codice della Strada provenienti fa flusso di stampa; Lotto 3 - Servizi di recapito;

CONSIDERATO la necessità di aderire ad un nuovo lotto della sopracitata Convenzione denominata 

“Servizi Postali   e di notificazione tramite Posta 3” relativa alla fornitura di servizi postali per le 

Amministrazioni della regione Emilia-Romagna, per la parte identificata Lotto 3: Servizi di recapito n 

– CIG MASTER: B105DD50B2;

VERIFICATE altresì le condizioni economiche e giuridiche per l’adesione alla convezione INTERCENT-

ER per i servizi postali nonché tutta la documentazione di gara e di aggiudicazione consultabile sulla  

piattaforma INTERCENT-ER;

DATO ATTO che la Convenzione in parola:

-  è  stata  stipulata  in  data  25/09/2024  tra  l’Agenzia  Regionale  Intercent-ER  con  sede  legale  in 

Bologna, Via dei Mille n.21, in persona del Direttore e legale rappresentante Dott. Adriano Leli e la 

Società Poste Italiane S.p.A. con sede legale in Roma, Viale Europa n.190, iscritta al Registro delle 

Imprese presso il  Tribunale di  Roma al  n.  97103880585, C.F.  97103880585, P.IVA 01114601006,  

domiciliata ai fini del presente atto in Roma, viale Europa 190, in persona del Procuratore Guido 

Crozzoli, giusti poteri allo stesso conferiti con procura rep. n. 55239, racc. n. 16008 (N. Repertorio:  

RSPIC/2022/212);

- ha ad oggetto la fornitura di servizi postali per le Amministrazioni della regione Emilia-Romagna,  

suddivisa in: Lotto 1 – Servizio di notificazione di verbali al Codice della Strada provenienti fa flusso 

di  stampa; Lotto 2 -  Servizio di  notificazione diversi  da quello relativo a verbali  per violazioni  al  

Codice della Strada provenienti fa flusso di stampa; Lotto 3 - Servizi di recapito;

- rientra nelle procedure centralizzate a livello regionale nel settore dei servizi postali;

- ha una durata di 36 mesi a decorrere dalla sua sottoscrizione, pertanto la scadenza è prevista per il 

12/07/2029 ;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- prevede che le singole prestazioni ed i relativi servizi richiesti dalle Amministrazioni mediante gli 

Ordinativi di Fornitura avranno tutti una durata massima pari a 36 mesi dalla data di accettazione 

dell’Ordinativo  di  fornitura  che  recepisce  la  “Richiesta  preliminare  di  fornitura”  inoltrata 

dall’Amministrazione Contraente al Fornitore;

RITENUTO pertanto necessario procedere mediante adesione alla suddetta Convenzione Intercent-

ER;

CONSIDERATO che:

- la spesa per garantire i servizi in parola nonché il fabbisogno dell’Ente tenendo conto dei dati 

storici conservati agli atti dell’Ente e della durata di emissione degli ordinativi nonché 36 mesi dalla 

data di accettazione dell’Ordinativo di fornitura, si stima in €.19.997,56 + €.4.399,46 a titolo di IVA,  

per un totale di €.24.397,02 come risulta dalla tabella che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, denominata: “All. Lotto 3_.pdf”;

-  sulla  base  del  fabbisogno  dell’Ente,  come  previsto  dalla  Convenzione,  è  stata  trasmessa  la 

“Richiesta preliminare di fornitura” – Prot. Generale dell’Ente n. 25941 del 23/12/2025 –  a Poste 

Italiane S.p.A. con sede legale in Roma, viale Europa n.190, C.F. 97103880585, P.IVA 01114601006, 

aggiudicataria della Convenzione INTERCENT-ER per il Lotto 3;

- con comunicazione pervenuta a Prot. Generale dell’Ente n.  26252del 30/12/2025 Poste Italiane 

S.p.A. ha accettato il preliminare di fornitura rinviandolo controfirmato nonché debitamente firmato 

digitalmente dal Direttore Ing.Massimo Pasqual;

- i  servizi compresi nella Convenzione sono dettagliati nella tabella che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, denominata: “All. Lotto 3_.pdf”;

-  l’emissione  dell’Ordinativo  di  Fornitura  sulla  piattaforma  INTERCENT-ER  darà  origine  ad  un 

contratto tra l’Amministrazione contraente e Poste Italiane della durata di 36 mesi, definito negli  

aspetti gestionali dall’Atto di Regolamentazione e che le Convenzioni Quadro di cui all’art. 26 della 

legge 23 dicembre 1999, n. 488, stipulate, ai sensi della normativa vigente, da CONSIP S.p.A. e dai 

soggetti aggregatori, quali INTERCENT-ER è uno fra gli “strumenti di acquisto” messi a disposizione 

dalle centrali di committenza come definiti dall’art. 3, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, quali  

“strumenti di acquisizione che non richiedono apertura del confronto competitivo”;

DATO ATTO che:

-  la  verifica  sul  fornitore  circa  il  possesso dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale  in  fase  di 

affidamento della Convenzione è stata svolta dalla Centrale di Committenza Regionale;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- si è provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture, l’attribuzione del codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente – 

CIG derivato – che è il seguente: B9E371335E;

- è stata verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico mediante acquisizione nonché 

presa visione del DURC on line: Numero Protocollo INAIL_52531914, valido fino al 24/05/2026;

- le condizioni che regolano il contratto per i “Servizi Postali e di notificazione atti tramite posta 3”, 

sono  disciplinate  dalla  Convenzione  pubblicata  sul  sito  dell'Agenzia  regionale  denominata 

Intercent−ER: intercenter.regione.emilia-romagna.it  - sezione Convenzioni;

CONSIDERATO che:

-  le singole prestazioni  ed i  relativi servizi  richiesti dall'Amministrazione mediante l'Ordinativo di 

Fornitura avranno tutti una durata massima pari a 36 mesi a decorrere dalla data di accettazione 

dell’Ordinativo di Fornitura;

- la spesa prevista per 36 mesi, a valere sul Bilancio di Previsione 2026-2028 si stima in €.19.997,56 

+ €.4.399,46 a titolo di IVA, per un totale di €.24.397,02 così suddivisa:

€. 3.888,42 + €.855,45  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.4.743,87 per l'esercizio 2026;

€. 6.665,85 + €.1.466,49  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.8.132,34 per l'esercizio 2027;

€. 6.665,85 + €.1.466,49  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.8.132,34 per l'esercizio 2028;

€. 2.777,43 + €.611,04  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.3.388,47 per l'esercizio 2029;

DATO ATTO:

- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al Responsabile

di Settore nonché Responsabile del Procedimento;

- della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147- bis

del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.174/2012 convertito nella L. 213/2012;

- che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui

all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

-  che l’esigibilità delle obbligazioni  del  presente atto è prevista rispettivamente negli  anni 2026-

2027-2028-2029;

RITENUTO, per tutto quanto riportato in premessa, di aderire alla Convenzione stipulata tra Agenzia 

Regionale Intercent-ER e Poste Italiane S.p.A., denominata “Servizi Postali e di notificazione tramite 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

posta 3”  - Lotto 3 “Servizi di recapito ”;

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI ADERIRE alla Convenzione stipulata tra l’Agenzia Regionale Intercent-ER, con sede legale in 

Bologna, Via dei Mille n.21 e la Società Poste Italiane S.p.A. con sede legale in Roma, Viale Europa 

n.190, denominata “Servizi Postali e di notificazione tramite Posta 3” per la parte identificata lotto 3 

“Servizi di recapito ”, per un importo stimato pari a €.19.997,56 + €.4.399,46 a titolo di IVA, per un 

totale di €.24.397,02  da ripartire a Bilancio nel seguente modo:

€. 3.888,42 + €.855,45  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.4.743,87 per l'esercizio 2026;

€. 6.665,85 + €.1.466,49  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.8.132,34 per l'esercizio 2027;

€. 6.665,85 + €.1.466,49  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.8.132,34 per l'esercizio 2028;

€. 2.777,43 + €.611,04  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.3.388,47 per l'esercizio 2029;

3. DI PRENDERE ATTO che la fornitura in Convenzione è stata identificata con CIG DERIVATO n.  

B9E371335E;

4. DI DARE ATTO che gli ordinativi di fornitura effettuati alle condizioni contenute nella Convenzione 

stessa, avranno validità a decorrere dalla data di accettazione dell’Ordinativo di Fornitura ovvero dal 

13/07/2026 e per una durata massima pari a 36 mesi;

5. DI ASSUMERE a favore della Società Poste Italiane S.p.A. – C.F. 97103880585, P.IVA 01114601006 

–  i  relativi  impegni  di  spesa  sul  Capitolo  130310  art.3  denominato  “POSTALI”  che  presenta  la 

necessaria disponibilità – Codice piano dei conti 1.03.02.16.002,  nel seguente modo:

1.€. 3.888,42 + €.855,45  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.4.743,87 per l'esercizio 2026;

€. 6.665,85 + €.1.466,49  a titolo di IVA, per un totale annuo di €.8.132,34 per l'esercizio 2027;

6. DI DARE ATTO che gli impegni per l'esercizio 2028 e 2029 si intendono automaticamente assunti 

così come disposto dall'art.183 del TUEL;

6. DI DARE ATTO che:

- la sottoscritta, responsabile del procedimento, interverrà alla stipula del contratto sulla piattaforma 

INTERCENT-ER;

- l’esigibilità delle obbligazioni del presente atto è prevista rispettivamente negli anni 2026-2027-

2028-2029;

7. DI DARE ATTO altresì:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al Responsabile del 

Settore nonché Responsabile del Procedimento;

- della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147/Bis del 

D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella L. 213/2012;

- che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, 

della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8. DI ATTRIBUIRE all’ufficio ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento su 

presentazione di regolari fatture, corredate da liquidazioni tecniche e dal documento di regolarità 

contributiva, debitamente vistate;

9. DI COMUNICARE alla Ditta assegnataria Poste Italiane S.p.A. l’adozione del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 191 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

10. DI OTTEMPERARE all'obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 disponendo la pubblicazione 

sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione “Amministrazione trasparente” del 

presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 130310/3 2026 363 SERVIZI POSTALI 

DI NOTIFICAZIONE 
POSTA 3 - LOTTO 
3

POSTE 
ITALIANE 
S.P.A.

€4.743,87

Impegno 130310/3 2027 67 SERVIZI POSTALI 
DI NOTIFICAZIONE 
POSTA 3 - LOTTO 
3

POSTE 
ITALIANE 
S.P.A.

€8.132,34

 

Lì, 06/02/2026 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GIOMO NATASCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



All_Lotto_3_.odsLotto_3_Listino

SEZIONE A -SERVIZI DI RECAPITO CORRISPONDENZA
1) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso

1.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm

1 da 3 g fino a 20 g 0,85 € 9  €                                                                                 7,65 

2 da 20 g fino a 50 g 1,96 € 6  €                                                                               11,76 
1.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm

3 da 3 g fino a 20 g 0,85 € 3  €                                                                                 2,55 

4 oltre 20 g e fino a 50 g 1,96 € 3  €                                                                                 5,88 

5 oltre 50 g fino a 100 g 1,96 €  €                                                                                       - 

1.2.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm.

6 da 3 g fino a 20 g 0,85 € 30  €                                                                               25,50 

7 da 20 g fino a 50 g 1,96 € 144  €                                                                             282,24 
1.2.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm

8 da 3 g fino a 20 g 0,85 € 1  €                                                                                 0,85 

9 oltre 20 g e fino a 50 g 1,96 € 1  €                                                                                 1,96 

10 oltre 50 g fino a 100 g 1,96 € 1  €                                                                                 1,96 

1.3.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm

11 da 3 g fino a 20 g 0,85 € 8.400  €                                                               7.140,00 
12 da 20 g fino a 50 g 1,96 € 480  €                                                                   940,80 

1.3.2)  Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm

13 da 3 g fino a 20 g 0,85 € 1  €                                                                       0,85 
14 oltre 20 g e fino a 50 g 1,96 € 1  €                                                                       1,96 
15 oltre 50 g fino a 100 g 1,96 € 1  €                                                                       1,96 

2) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore.

# Peso

16 da 3 g fino a 20 grammi 3,25 € 9  €                                                                               29,25 

17 oltre 20 g fino a 50 g 4,00 € 1  €                                                                                 4,00 

18 oltre 50 g fino a 100 g 4,00 € 1  €                                                                                 4,00 

19 da 3 g fino a 20 grammi 3,25 € 36  €                                                                             117,00 

20 oltre 20 g fino a 50 g 4,00 € 24  €                                                                               96,00 

21 oltre 50 g fino a 100 g 4,00 € 9  €                                                                               36,00 

22 da 3 g fino a 20 grammi 3,25 € 2.061  €                                                                          6.698,25 

23 oltre 20 g fino a 50 g 4,00 € 36  €                                                                             144,00 

24 oltre 50 g fino a 100 g 4,00 € 12  €                                                                               48,00 

2.4) Avvisi di Ricevimento Raccomandate

25 Avviso di Ricevimento Raccomandate 0,70 € 2.189  €                                                                          1.532,30 
3) "Raccomandate Giudiziarie" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore.

# Peso

26 da 3 g fino a 20 grammi 4,74 €  €                                                                                       - 

27 oltre 20 g fino a 50 g 5,75 €  €                                                                                       - 

28 oltre 50 g fino a 100 g 5,75 €  €                                                                                       - 

29 da 3 g fino a 20 grammi 4,74 €  €                                                                                       - 

30 oltre 20 g fino a 50 g 5,75 €  €                                                                                       - 

31 oltre 50 g fino a 100 g 5,75 €  €                                                                                       - 

32 da 3 g fino a 20 grammi 4,74 €  €                                                                                       - 

33 oltre 20 g fino a 50 g 5,75 €  €                                                                                       - 

34 oltre 50 g fino a 100 g 5,75 €  €                                                                                       - 

3,4) Avvisi di Ricevimento Raccomandate

35 Avviso di Ricevimento Raccomandate Giudiziarie 0,70 €  €                                                                                       - 

SEZIONE B -  POSTA IBRIDA (DA ELETRONICA A FISICA), COSTI PER STAMPA E IMBUSTAMENTO

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

4.1) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento in bianco e nero o light color per lavorazione posta ibrida  (al netto dei costi di recapito)

36 busta + 1 foglio solo fronte e/o busta + 1 foglio fronte /retro 0,18 € 0,00 €

37 foglio successivo (solo fronte) o (fronte e retro) 0,05 € 0,00 €

SEZIONE C - SERVIZI DI PICK UP E DELIVERY
5) Servizio di pick up (ritiro) della corrispondenza in uscita

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

38 Servizio di pick-up entro le ore 14.00  entro i 5 KG (dal lunedì al venerdì) 3,50 € 468 1.638,00 €

39 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 20 KG  (dal lunedì al venerdì) 5,00 € 0 0,00 €

40 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 30 KG  (dal lunedì al venerdì) 8,00 € 0 0,00 €

6) Servizio  di delivery (consegna) della corrispondenza in entrata

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

41
3,00 €

0
0,00 €

42
3,00 €

0
0,00 €

43
3,00 €

0
0,00 €

TOTALE 19.997,56

LOTTO 3
Servizi di recapito

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

1.1) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM)

1.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

1.3) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Extra-Urbana (EU)

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

2.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

2.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

2.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

3.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

3.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

3.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

Consegna della posta in entrata fino a 5 KG (servizio eseguito nei giorni dal 
lunedì al venerdì)

Consegna della posta in entrata oltre 5 KG fino a 20 KG (servizio eseguito nei 
giorni dal lunedì al venerdì)

Consegna della posta in entrata oltre 20 KG fino a 30 KG (servizio eseguito 
nei giorni dal lunedì al venerdì)

copia informatica per consultazione



All_Lotto_3_.odsLotto_3_Listino obbligatorio

LISTINO OBBLIGATORIO - LOTTO 3 - Servizi di recapito
A) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso

A.1.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm

1 oltre 51 g fino a 100 g                                                       2,22 € 12 26,68 €

2 oltre 100 g fino a 250 g                                                       3,19 € 9 28,73 €

3 oltre 250 g fino a 350 g                                                       4,01 € 1 4,01 €

4 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       4,40 € 1 4,40 €

5 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       5,25 € 1 5,25 €

A.1.2) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

6 da 3 g fino a 20 g                                                       2,45 € 1 2,45 €

7 oltre 20 g e fino a 50 g                                                       2,53 € 1 2,53 €

8 oltre 50 g fino a 100 g                                                       3,15 € 1 3,15 €

9 oltre 100 g fino a 250 g                                                       4,25 € 1 4,25 €

10 oltre 250 g fino a 350 g                                                       4,90 € 1 4,90 €

11 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       5,18 € 1 5,18 €

12 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       5,72 € 1 5,72 €

A.2.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: altezza  da 14 a 35,3 cm; larghezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm

13 oltre 100 g fino a 250 g                                                       3,19 € 120 383,04 €

14 oltre 250 g fino a 350 g                                                       4,01 € 87 348,78 €

15 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       4,40 € 6 26,39 €

16 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       5,25 € 1 5,25 €

A.2.2) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

17 da 3 g fino a 20 g                                                       2,45 € 1 2,45 €

18 oltre 20 g e fino a 50 g                                                       2,53 € 1 2,53 €

19 oltre 50 g fino a 100 g                                                       3,15 € 1 3,15 €

20 oltre 100 g fino a 250 g                                                       4,25 € 1 4,25 €

21 oltre 250 g fino a 350 g                                                       4,90 € 1 4,90 €

22 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       5,18 € 1 5,18 €

23 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       5,72 € 1 5,72 €

A.3.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: altezza  da 14 a 35,3 cm; larghezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm

24 oltre 100 g fino a 250 g                                                       3,19 € 57 181,94 €

25 oltre 250 g fino a 350 g                                                       4,01 € 15 60,14 €

26 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       4,40 € 1 4,40 €

27 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       5,25 € 1 5,25 €

A.3.2)  Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

28 da 3 g fino a 20 g                                                       2,45 € 1 2,45 €

29 oltre 20 g e fino a 50 g                                                       2,53 € 1 2,53 €

30 oltre 50 g fino a 100 g                                                       3,15 € 1 3,15 €

31 oltre 100 g fino a 250 g                                                       4,25 € 1 4,25 €

32 oltre 250 g fino a 350 g                                                       4,90 € 1 4,90 €

33 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       5,18 € 1 5,18 €

34 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       5,72 € 1 5,72 €

# Peso

35 oltre 100 g fino a 250 g                                                       5,00 € 0,00 €

36 oltre 250 g fino a 350 g                                                       5,00 € 0,00 €

37 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       6,14 € 0,00 €

38 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       6,14 € 0,00 €

39 oltre 100 g fino a 250 g                                                       5,00 € 0,00 €

40 oltre 250 g fino a 350 g                                                       5,00 € 0,00 €

41 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       6,14 € 0,00 €

42 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       6,14 € 0,00 €

42 oltre 100 g fino a 250 g                                                       5,00 € 0,00 €

43 oltre 250 g fino a 350 g                                                       5,00 € 0,00 €

44 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       6,14 € 0,00 €

45 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                       6,14 € 0,00 €

# Peso

46 oltre 100 g fino a 250 g                                                       6,74 € 0,00 €

47 oltre 250 g fino a 350 g                                                       7,51 € 0,00 €

48 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       9,22 € 0,00 €

49 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                     12,30 € 0,00 €

50 oltre 100 g fino a 250 g                                                       6,74 € 0,00 €

51 oltre 250 g fino a 350 g                                                       7,51 € 0,00 €

52 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       9,22 € 0,00 €

53 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                     12,30 € 0,00 €

54 oltre 100 g fino a 250 g                                                       6,74 € 0,00 €

55 oltre 250 g fino a 350 g                                                       7,51 € 0,00 €

56 oltre 350 g fino a 1.000 g                                                       9,22 € 0,00 €

57 oltre 1.000 g fino a 2.000 g                                                     12,30 € 0,00 €

# Peso

58 da 3 g fino a 20 grammi                                                       4,94 € 0,00 €

# Peso

E.1) "Posta ordinaria Estero 1" invii da recapitare in zona 1: EUROPA E ALTRI PAESI DEL MEDITERRANEO

E.1.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm

59 da 3 g fino a 20 g                                                       1,01 € 15 15,11 €

E.1.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 381m m  -  Larghezza da 90 a 305 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm

60 da 3 g fino a 50 g                                                       2,45 € 0,00 €

E.2) "Posta ordinaria Estero 2" invii da recapitare in zona 2 : ALTRI PAESI DELL'AFRICA, DELL'ASIA E DELLE AMERICHE

E.2.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm

61 da 3 g fino a 20 g                                                       1,90 € 15 28,50 €

E.2.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm

62 da 3 g fino a 50 g                                                       3,11 € 0,00 €

E.3) "Posta ordinaria Estero 3" invii da recapitare all'estero  - ESTERO ZONA 3: OCEANIA

E.3.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm

63 da 3 g fino a 20 g                                                       2,49 € 5 12,45 €

E.3.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm.

64 da 3 g fino a 50 g                                                       3,85 € 0,00 €

# Peso

F.1) "Pacco ordinario formato standard"

65                                                       9,11 € 0,00 €

66                                                     10,74 € 0,00 €

67 da  > 10 KG fino a 20 KG                                                     13,70 € 0,00 €

F.2) "Pacco ordinario formato ingombrante"

68                                                     13,00 € 0,00 €

69                                                     14,63 € 0,00 €

70 da  > 10 KG fino a 20 KG                                                     17,59 € 0,00 €

# Peso

71                                                     19,31 € 0,00 €

72                                                     23,36 € 0,00 €

73                                                     25,77 € 0,00 €

74                                                     33,83 € 0,00 €

75                                                     37,84 € 0,00 €

76                                                     45,90 € 0,00 €

77                                                     20,95 € 0,00 €

78                                                     25,77 € 0,00 €

79                                                     29,78 € 0,00 €

80                                                     41,85 € 0,00 €

81                                                     49,91 € 0,00 €

82                                                     62,80 € 0,00 €

83                                                     22,54 € 0,00 €

84                                                     27,37 € 0,00 €

85                                                     33,83 € 0,00 €

86                                                     43,49 € 0,00 €

87                                                     54,74 € 0,00 €

88                                                     66,81 € 0,00 €

89                                                     24,14 € 0,00 €

90                                                     28,97 € 0,00 €

91                                                     36,25 € 0,00 €

92                                                     48,32 € 0,00 €

93                                                     60,39 € 0,00 €

94                                                     72,46 € 0,00 €

95 fino a < 1 KG                                                     27,37 € 0,00 €

96 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     33,83 € 0,00 €

97 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     41,08 € 0,00 €

98 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     57,16 € 0,00 €

99 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     82,11 € 0,00 €

100 da 15 KG fino a < 20 KG                                                     99,05 € 0,00 €

101 fino a < 1 KG                                                     33,83 € 0,00 €

102 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     37,84 € 0,00 €

103 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     45,09 € 0,00 €

104 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     73,27 € 0,00 €

105 da 10 KG fino a < 15 KG                                                   102,24 € 0,00 €

106 da 15 KG fino a < 20 KG                                                   139,31 € 0,00 €

107 fino a < 1 KG                                                     22,54 € 0,00 €

108 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     27,37 € 0,00 €

109 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     33,83 € 0,00 €

110 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     44,27 € 0,00 €

111 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     56,38 € 0,00 €

112 da 15 KG fino a < 20 KG                                                     70,04 € 0,00 €

113 fino a < 1 KG                                                     19,31 € 0,00 €

114 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     21,73 € 0,00 €

115 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     25,77 € 0,00 €

116 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     37,03 € 0,00 €

117 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     40,26 € 0,00 €

118 da 15 KG fino a < 20 KG                                                     49,91 € 0,00 €

119 fino a < 1 KG                                                     24,57 € 0,00 €

120 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     30,17 € 0,00 €

121 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     47,89 € 0,00 €

122 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     63,19 € 0,00 €

123 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     81,72 € 0,00 €

124 da 15 KG fino a < 20 KG                                                   100,26 € 0,00 €

125 fino a < 1 KG                                                     25,77 € 0,00 €

126 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     33,02 € 0,00 €

127 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     50,34 € 0,00 €

128 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     69,65 € 0,00 €

129 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     88,97 € 0,00 €

130 da 15 KG fino a < 20 KG                                                   108,28 € 0,00 €

131 fino a < 1 KG                                                     24,57 € 0,00 €

132 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     30,17 € 0,00 €

133 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     39,05 € 0,00 €

134 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     53,15 € 0,00 €

135 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     67,63 € 0,00 €

136 da 15 KG fino a < 20 KG                                                     83,75 € 0,00 €

137 fino a < 1 KG                                                     24,57 € 0,00 €

138 da 1 KG fino a < 3 KG                                                     30,17 € 0,00 €

139 da 3 KG fino a < 5 KG                                                     38,23 € 0,00 €

140 da 5 KG fino a < 10 KG                                                     56,38 € 0,00 €

141 da 10 KG fino a < 15 KG                                                     72,46 € 0,00 €

142 da 15 KG fino a < 20 KG                                                     90,17 € 0,00 €

TATALE PAGINA 1.224,84 €

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

A.1) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM)

A.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP 
di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

A.3) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP 
di destinazione: Exta-Urbana (EU)

Colonna A
Prezzo Unitario 
al netto di IVA

Colonna B
Adesione servizio (per ogni scaglione 

indicare i volumi)

Colonna C   
(Prezzo Colonna A x Volume Colonna B)
Importo totale per tipologia di servizio

al  netto di IVA €

B) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii rettangolari di dimensioni: 
lunghezza  massimo 35,3 cm; altezza massimo 25 cm; spessore da 0,15  mm a 5 cm

B.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

B.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

B.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

C) "Raccomandate Giudiziarie" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari nei 
formati ammessi dall'Operatore.

C.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

C.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

C.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

D)  "Posta Assicurata" fino a 50 Euro di valore assicurato  invii da recapitare entro il territoritorio nazionale. Tipologia CAP:  tutti i CAP. Misure invii ammesse: 
lunghezza da 140 a 353 mm; altezza da 90 fino a 250 mm. Spessore:  da 0,15 fino a 25 mm. Formati buste es.,:  DL, C5/6, C6, C5, C4. 

E) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, destinazione Estero.
Le zone di recapito di seguito richiamate, corrispondono alle zone tariffarie per il servizio di recapito "Postamail internazionale" offerto dal FSU

F) "Pacco ordinario" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al 
prodotto "Pacco ordinario per l'interno" del FSU

da 0 a  < 5 KG

da 5 a  < 10 KG

da 0 a  < 5 KG

da 5 a  < 10 KG

G) "Pacco estero" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto 
"Pacco ordinario internazionale" del FSU

G.1) "Pacchi ordinari estero zona 1" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 1

fino a < 1 KG

da > 1 KG fino a < 3 KG

da > 3 KG fino a < 5 KG

da > 5 KG fino a < 10 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG

da > 15 KG fino a < 20 KG

G.2) "Pacchi ordinari estero zona 2" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 2

fino a < 1 KG

da > 1 KG fino a < 3 KG

da > 3 KG fino a < 5 KG

da > 5 KG fino a < 10 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG

da > 15 KG fino a < 20 KG

G.3) "Pacchi ordinari estero zona 3" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 3

fino a < 1 KG

da > 1 KG fino a < 3 KG

da > 3 KG fino a < 5 KG

da > 5 KG fino a < 10 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG

da > 15 KG fino a < 20 KG

G.4) "Pacchi ordinari estero zona 4" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 4

fino a < 1 KG

da > 1 KG fino a < 3 KG

da > 3 KG fino a < 5 KG

da > 5 KG fino a < 10 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG

da > 15 KG fino a < 20 KG

G.5) "Pacchi ordinari estero zona 5" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 5

G.6) "Pacchi ordinari estero zona 6" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 6

G.7) "Pacchi ordinari estero zona 7" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 7

G.8) "Pacchi ordinari estero zona 8" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 8

G.9) "Pacchi ordinari estero Zona 3BIS" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: Zona 3BIS

G.10) "Pacchi ordinari estero Zona 4BIS" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi Zona 4BIS

G11) "Pacchi ordinari estero Zona 4TRIS" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi Zona 4TRIS

G.12) "Pacchi ordinari estero Zona 4QUATER" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi Zona 4QUATER

copia informatica per consultazione



All 4 - CONTEGGIO PER SERVIZI DI PICK UP E DELIVERY

4) Servizio di pick up (ritiro) della corrispondenza in uscita

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO totale ritiri

25 1 3 468

26 0

27 0

5) Servizio  di delivery (consegna) della corrispondenza in entrata

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO totale consegne

28 0

29 0

30 0

Adesione servizio (indicare numero 
di sedi per le quali si richiede il 

ritiro*)

Adesione servizio (indicare le  
frequenze di ritiro**)

Servizio di pick-up entro le ore 14.00  entro 
i 5 KG (dal lunedì al venerdì)

Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro 
i 20 KG  (dal lunedì al venerdì)

Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro 
i 30 KG  (dal lunedì al venerdì)

Adesione servizio (indicare numero 
di sedi per le quali si richiede la 

consegna*)

Adesione servizio (indicare le 
frequenze di consegna**)

Consegna della posta in entrata fino a 5 
KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì 
al venerdì)

Consegna della posta in entrata oltre 5 KG 
fino a 20 KG (servizio eseguito nei giorni 
dal lunedì al venerdì)

Consegna della posta in entrata oltre 20 
KG fino a 30 KG (servizio eseguito nei 
giorni dal lunedì al venerdì)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 53 del 06/02/2026

Posizione Organizzativa  SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE 

Proposta n° 108/2026

Oggetto:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI POSTALI E DI NOTIFICAZIONE 
TRAMITE POSTA 3 "- LOTTO 3: SERVIZI DI RECAPITO - CIG MASTER: B105DD50B2 - CIG 
DERIVATO: B9E371335E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 09/02/2026 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


